
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 71 del 23-04-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.175 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  71 DEL  23-04-2020 

 

 

OGGETTO: Rinnovo ed impegno di spesa per servizio postale "Poste Easy" - Poste Italiane Spa 

- (CIG ZD32CC99A1) 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti gli artt. 107 e 109 comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267, i quali disciplinano 

l’attribuzione, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti di attribuzione degli interventi e 
dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

Atteso che è in scadenza il servizio di affrancatura degli atti, la cui spedizione è riservata in 
via esclusiva a Poste Italiane Spa, denominato servizio di “Posta Easy Basic” ; 

Rilevata la necessità di proseguire con il suddetto servizio per ulteriori dodici mesi, al fine di 
garantire l’affrancatura degli atti la cui spedizione è riservata in via esclusiva a Poste Italiane Spa; 

Preso atto che Poste Italiane S.p.a., con sede in Viale Europa, 190 – 00144 Roma (RM) – P. 
Iva 01114601006, con nota del 23.04.2020 assunta al protocollo di questo ente al n. 3336 del 
23.04.2020, ha presentato offerta pubblica del Servizio sopracitato; 

Vista le condizioni di contratto del servizio Easy Basic offerte da Poste Italiane spa e le relative 
tariffe, riportate nell' allegata proposta di adesione al servizio,  sono pressoché invariate e rilevato che 
non è previsto alcun costo di attivazione aggiuntivo ai servizi che verranno richiesti; 

Considerato che, in base alle quantità di spedizioni effettuate nell’anno precedente, il costo 
presunto del servizio di affrancatura per il periodo di rinnovo (attività esenti ai fini IVA) è pari ad € 
3.000,00; 

Atteso che a norma: 
- dell'art. 36 c. 2 lett. a) del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. per acquisti di forniture e servizi di importo 
inferiore a € 40.000,00 IVA esclusa è possibile procedere mediante affidamento diretto; 
- dell'art. 37 c. 1 del d.lgs 50/2016 è possibile procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000 IVA esclusa; 

Ritenuto pertanto di procedere ad acquisire in via diretta presso Poste Italiane spa i servizi di 
Posta Basic Easy per una durata di 12 mesi dalla sottoscrizione del modulo di adesione; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 71 del 23-04-2020   -  pag. 2  - 

Stabilito che il contratto per l'affidamento dei servizi di Posta Easy Basic verrà concluso a 
mezzo scambio di corrispondenza secondo gli usi del commercio, a norma dell'art. 32 c. 14 del d.lgs 
50/2016 e ss.mm.ii., mediante sottoscrizione del modulo di adesione; 

Atteso che per il servizio di cui trattasi ai sensi della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. è stato 
acquisito il Codice Identificativo di Gara: ZD32CC99A1 
 Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
  Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
   Visto il D. lgl.267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

Nel rispetto della premessa: 
1.  di approvare l’offerta pubblica del Servizio di Poste Italiane Spa, come meglio specificato in 
premessa e riportato dell’allegato schema della convenzione; 
2.  di approvare lo schema di convenzione, trasmesso da Poste Italiane a questo Comune, il quale 
regolamenterà i rapporti reciproci tra le parti inerenti il servizio in oggetto; 
3. di affidare a Poste Italiane Spa, con sede in Viale Europa, 190 – 00144 Roma (RM) – P. Iva 
01114601006, il servizio citato in premessa per un periodo di 12 mesi dalla data di sottoscrizione del 
modulo di adesione; 
4. di impegnare € 3.000,00 per la spesa presunta da sostenere per il servizio di cu in premessa per un 
periodo di 12 mesi 
6.di imputare al capitolo 94/4 del bilancio corrente, € 2.000 a competenza 2020 ed € 1.000 a 
competenza 2021. 
7. di dare atto che il codice C.I.G. del presente affidamento è il seguente: ZD32CC99A1; 
8. di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del Comune 
di Muccia. 
9. di dare atto che alla liquidazione di cui in oggetto, si provvederà con successivo e separato atto 
previa verifica della regolare fornitura del servizio e dietro adeguata fatturazione elettronica.   
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 71 del 23-04-2020   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 23-04-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    94 del 

23-04-2020 

 

 

Muccia, 23-04-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     29-04-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 23-04-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

